台风“摩羯”昨日穿行我省 给多地带来降水

16日后，我省高温全面消退

032018年8月14日 星期二
编辑吴承江 组版方 芳 校对刘 洁 政务发布

国网合肥供电公司“临时接电费”
退费公告

尊敬的电力客户：

遵照《国家发展改革委办公厅关于取消临时接电费和明确自

备电厂有关收费政策的通知》（发改办价格〔2017〕1895 号）、《国家

发展改革委办公厅关于清理规范电网和转供电环节收费有关事项

的通知》(发改办价格〔2018〕787号)文件要求，现将“临时接电费”退

费事宜公告如下：

一、退费范围

已缴纳“临时接电费”未办理退费的临时用电客户。

二、退费金额

按照供用电合同约定全部退还，计算时间截至 2018 年 7 月

31 日。

三、退费需提供资料

1.退费客户身份证明：（1）退费客户为企业的。应附营业执照

或组织机构代码证复印件、经办人身份证复印件、授权委托书。（2）

退费客户为行政事业单位的。应附经办人身份证复印件、授权委

托书。（3）退费客户为个人的，应附身份证复印件。

2.临时供用电合同原件（或复印件）。

3.供电公司出具的临时接电费收据原件。

4.客户退费账户信息。退费通过银行退回至原付款单位（或个

人）付款银行账户。

四、公告期限：2018年7月26日~2018年8月31日。

五、退费截止日期：2018年12月31日。

星报讯（张小雅 记者 祝亮） 台

风“摩羯”这次没有“爽约”，13 日从早

到晚“穿皖”而过，一路给我省多地带

来了大雨大风，高温天气也暂时得到

了缓解。

今年第 14 号台风“摩羯”（热带风

暴级）13 日 15 时中心位于我省肥东境

内，即北纬 32.2 度、东经 117.4 度，中心

附近最大风力有 8 级（18 米/秒），中心

最低气压为 995 百帕，“摩羯”以每小

时 30 公里左右的速度向西北方向移

动，强度逐渐减弱。

受“摩羯”影响，13 日全省阴天有

阵雨或雷雨，其中沿江江北和江南东部

的部分地区大雨到暴雨，局部大暴雨。

0～16 时，全省范围内有 173 个乡镇累

计降雨量超过 50 毫米，其中有 11 个乡

镇累计降雨量超过 100 毫米，最大霍山

县青枫岭 197.3 毫米。当日最高温度：

大别山区东部、南部及江南南部、东部

30～33℃，其他地区 27～30℃，最高歙

县 33.7℃，省城合肥 32.2℃。

全省逐日天气预报：14 日，全省阴

天，江北部分地区和江南东部有阵雨或

雷雨。15 日，全省多云到阴天，江南部

分地区有阵雨或雷雨。16 日，全省多

云到阴天，江淮之间部分地区和江南有

阵雨或雷雨。14～15 日淮河以南将再

度出现 35℃左右的高温天气，16 日后

我省高温天气解除。

星报讯（记者 祝亮） 记者

从省人社厅结算支付中心获悉，

今年上半年，我省医保异地就医

直接结算工作稳步推进，结算人

次和基金结算量大幅增长，定点

医疗机构范围进一步扩大，参保

人员异地就医备案手续进一步

简化。

今年截至 6 月底，全省医保

异 地 就 医 直 接 结 算 79490 人

次 ，比 去 年 全 年 结 算 量 多

13670 人 次（去 年 全 年 结 算

65820 人次）。其中，省内异地

就医直接结算 52455 人次，跨

省异地就医直接结算 27035 人

次 (我省外出就医 26052 人次，

外省来我省就医 983 人次)，总

费用 16.5 亿元，基金支付 10.6

亿元，政策内报销比例 75.6%，

总体报销比例 64.5%。

定点医疗机构范围进一步

扩大。截至 6 月份，我省开通

249 家异地就医定点医疗机构，

覆盖全省所有三级医院和县人

民医院、中医院，支持省内和跨

省异地就医住院费用直接结

算。目前全国异地就医定点医

疗机构数量达到9487家。

备案是参保人员异地就医

的一个重要步骤。省人社厅日

前印发通知，对优化异地就医

备案流程提出明确要求，即“两

取消一简化”：取消需要就医地

提供的证明和盖章等资料；取

消选择异地就医定点医疗机构

环节，直接备案到就医地市或

者省份；简化对转诊人员的备

案审批程序。

星报讯（记者 祝亮） 日前，合肥通

自助售卡充值一体机已进驻1、2号线的

20个车站，市民们已经可以通过自助机

为自己的合肥通交通卡充值了。

其中，1 号线布设购卡充值一体机

的站点包括：长淮站、明光路站、合工大

南区站、朱岗站、秋浦河路站、葛大店

站、望湖城站、云谷路站、万年埠站、九

联圩站。2号线布设购卡充值一体机的

站点：南岗站、蜀山西站、天柱路站、五

里墩站、安农大站、三孝口站、东五路井

站、东七站、龙岗站、三十埠站。

机器的主界面上一共设置了四个应

用模块，其中已开通的业务为购卡、充

值、查询余额。点击“充值”模块后，界面

立即弹出充值界面，并语音提示市民，将

所需充值的合肥通卡放入机器主界面右

下角“取卡/充值区”。记者发现，机器主

界面右上方和正下方分别设置“入钞口”

和“二维码扫描区”。一体机上方红色字

体显示，可现金、微信或支付宝充值。

合肥通客服热线人员透露，“如果乘

客使用现金充值，至少充值100元，而微

信/支付宝则至少50元。”不过，后期这一

最低充值额度，也有可能根据市民的反

馈进行调整。由于地铁起步票价和公交

基础票价目前都为2元/人，所以暂不支

持5元等小面额充值。

合肥20个地铁站
布设合肥通自动充值机
可用现金、手机等多种方式充值

我省异地就医
直接结算人次大幅增长

大雨过后，合肥的天空出现一道壮观的彩虹。 方倩/图